
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Germignaga 
 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, PATRIMONIO E APPALTI 
N. 116 DEL 30/09/2024 

 
OGGETTO: FORNITURA E POSA DI NUOVI GIOCHI DA ESTERNO PER L'ASILO 
NIDO COMUNALE DI VIA CAZZANE 
 
DITTA: EVOLPLAY S.R.L., VICOLO SALVO D'ACQUISTO N. 2 /D – 24050 
GRASSOBBIO (BG) – P.I. E C.F. 03516780164 
 
CIG: B30A143652 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno trenta, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E 
PATRIMONIO, APPALTI ED URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 

 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2024/2026;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 in data 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio finanziario di Previsione 2024/2026;  

 il decreto del Sindaco n. 14 del 02.11.2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 
di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio, Appalti ed 
urbanistica/edilizia privata, del Comune di Germignaga;  

 il decreto del Sindaco n. 14 del 12.08.2024 di proroga dell’assetto organizzativo dell’Ente;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 25.01.2024 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il piano esecutivo di gestione PEC contabile 2024/2026;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 in data 07.03.2024 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il piano integrato di attività e organizzazione 2024/2026;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 in data 21.03.2024, avente ad oggetto: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026. PROVVEDIMENTO N.2/2024;  

 la Delibera di Consiglio Comunale n. del 25.07.2024 avente ad oggetto “ASSESTAMENTO 
GENERALE DI BILANCIO 2024/2026, VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 
PROGRAMMI E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 06.09.2024 avente ad oggetto “VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026. PROVVEDIMENTO N. 4/2024. VARIAZIONE 
D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 267/2000 - ESAME ED APPROVAZIONE. 

PREMESSO che: 
- l’Amministrazione Comunale intende provvedere ad una riqualificazione dei giochi da esterno 

dell’asilo nido comunale di via Cazzane;  
- sono stati quindi individuati interventi consistenti nella fornitura e posa di n. 3 nuovi giochi in 

luogo degli attuali esistenti (compresa la rimozione degli giochi attuali) scelti con il personale 
dell’asilo nido. 

  
Tutto ciò premesso. 
 
CONSIDERATO che: 

- con comunicazione Prot. 6686 del 26.08.2024 è stata inviata a n. 5 ditte la "Richiesta di 
preventivo per fornitura e posa nuovo gioco da esterno"; 

- tramite mail Prot. 6868 del 02.09.2024 e mail Prot. 7055 del 09.09.2024 sono pervenute n. 2 
offerte per la fornitura e posa nuovo gioco da esterno; 

- valutato, con il personale dell’Asilo Nido la tipologia di giochi proposta, e l’offerta di minor 
costo presentata in data 09.09.2024, prot. 7055 dalla Società EVOLPLAY S.R.L. di 
Grassobbio (BG); 

- si è attivata la procedura Sintel Arca di Regione Lombardia numero 189277073 in data 
12.09.2024, con richiesta alla ditta EVOLPLAY S.R.L. di Grassobbio (BG) di presentare 
l’offerta per la "FORNITURA E POSA DI NUOVI GIOCHI DA ESTERNO PER L'ASILO 
NIDO COMUNALE DI VIA CAZZANE", per un importo di €. 12.200,00 (esclusa IVA 22%). 

 
RITENUTO, pertanto, conveniente l'offerta di cui sopra presentata tramite procedura Sintel Arca di 
 Regione Lombardia, dalla ditta EVOLPLAY S.R.L. con sede legale a GRASSOBBIO (BG) - vicolo 
Salvo d'Acquisto n. 2/D -  P.I. 03516780164. 
 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 
 
CONSIDERATO che l’art. 50 comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 36/2023 dispone l’“affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante”. 

 
VISTO la regolarità contributiva della succitata ditta attraverso documento di regolarità contributiva prot. 
INAIL_45194709 - Scadenza validità 01/01/2025. 

DATO ATTO che: 

 con l'appalto e il conseguente contratto si intende provvedere alla fornitura e posa di nuovi 
giochi da esterno per l'asilo nido comunale di via Cazzane; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante procedura di affidamento diretto ai 
sensi, dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 a ditta in possesso di 
documentata esperienza pregressa preceduta da indagine di mercato; 

 i rapporti tra le parti saranno regolati secondo quanto previsto dalla normativa vigente ed in 
particolare dall’art. 18, comma 1, del D.lgs 36/2023 - mediante corrispondenza secondo 
l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RILEVATO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG) : B30A143652. 

RITENUTO, pertanto, di provvedere all'affidamento del lavoro di che trattasi e assumere il conseguente 
impegno di spesa dell’importo complessivo di €.12.200,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 14.884,00. 

VISTO lo Statuto Comunale.  

VISTO il regolamento di contabilità. 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. lgs. 50/2016, la fornitura e posa 
di nuovi giochi da esterno per l'asilo nido comunale di via Cazzane, di cui in premessa, alla ditta 
EVOLPLAY S.R.L. con sede legale a GRASSOBBIO (BG) - vicolo Salvo  d'Acquisto n. 2/D -  P.I. 
03516780164. 

DI IMPEGNARE, a favore della ditta EVOLPLAY S.R.L. di Grassobbio (BG) l’importo di €. 
12.200,00 oltre IVA per un  totale di €. 14.884,00. 

DI IMPUTARE la somma di € 14.884,00, al cap. 9130/10/1  del Bilancio 2024 che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
DI STABILIRE a carico dell’affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni: 
- l’affidatario del presente servizio assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 
- l’affidatario si impegna a comunicare alla stazione appaltante ed alla Prefettura – Ufficio 

Territoriale di Governo – competente per territorio la notizia dell’adempimento della propria 
controparte (sub/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 
DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del settore 
Ufficio Tecnico Comunale (U.T.C.). 
 
DI INOLTRARE la presente determinazione al Settore "Economico-finanziario" per gli adempimenti di 
competenza. 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 gg. naturali e 
consecutivi. 
 

 
 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
        Firmato digitalmente 
F.to:        Arch. Miriam Brovelli 

 
 
 


